
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 121 del 21/04/2023    

Repertorio Generale n. 528  del 27/04/2023 

Oggetto: LIQUIDAZIONE STIPULA ASSICURATIVA RCT PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ  DI  EDUCAZIONE  MOTORIA  LEGGERA  ED  ASSISTITA NEL  CENTRO 
ANZIANI DI TRAPPITELLO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 121 del 21/04/2023   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE STIPULA ASSICURATIVA RCT PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ  DI  EDUCAZIONE  MOTORIA  LEGGERA  ED  ASSISTITA NEL  CENTRO 
ANZIANI DI TRAPPITELLO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO  il provvedimento sindacale n. 5 del 12/01/2023 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000 connesse  alla 
competenze  di  responsabile  dell’Area  “Servizi  alla  Persona  –  Attivita  Produttive”  con  la 
conseguente titolarità della Posizione Organizzativa.

Premesso che con Delibera della Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023 è sono stata assegnata al 
Responsabile Servizi alla Persona – Attività Produttive la somma di € 632,00 IVA inclusa, per la 
stipula Assicurativa in favore dell’Agenzia Allianz S.p.A. agenzia Messina 905, alla Missione 12 
Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 12071.03.01207115 pren. Imp. 12708/2023 
del Bilancio 2022/2024 esercizio 2023, approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 09/01/2023.

Vista  la  deternina  Dirigenziale  n.  90  del  30/03/2023,  con  la  quale  è  stato  assunto  l’impegno 
contabile  n.  476/2023  alla  Missione  12  Programma  7,  Tit.  1  Macroaggregato  3  capitolo 
12071.03.01207115 del  Bilancio 2022/2024 esercizio 2023 approvato con Delibera di C.C. n. 4 
del 02/03/2023. 

Considerato l’art. 5 e l’art. 18 del Regolamento che disciplina l’attività dei Centri della terza età  
nel Comune di Taormina,  favorisce un’ampia partecipazione alle attività del Centro.

Vista la polizza assicurativa n. 500615982 “Al Salute infortuni asso” trasmessa via pec ed emessa 
dall’Agenzia Allianz S.p.A. agenzia Messina 905 acquisita agli atti d’ufficio in data 12/04/2023 con 
prot. n. 11902 del 12/04/2023.

Visti:
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

copia informatica per consultazione



 il D. lgs 18 Agosto 2000 n. 267;
 la  Delibera della Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023;
 la Determina Dirigenziale n. 90 del 30/03/2023;
 il CIG: Z613A754D9;

 DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare all’Agenzia Allianz S.p.A. Agenzia Messina 905 P.I. 02998730838 con sede in 
via  G.  la  Farina  isolato  278  –  n.  17  Cap.  98122  Messina,  la  Polizza  Assicurativa  n. 
500615982  “Al Salute infortuni asso” di € 632,00 (IVA inclusa);

2. Di  dare  atto  che  tale  impegno  è  stato  assunto  con  Deternina  Dirigenziale  n.  90  del  
30/03/2023, n. 476/2023 alla Missione 12 Programma 7, Tit. 1 Macroaggregato 3 capitolo 
12071.03.01207115 del  Bilancio 2022/2024 esercizio 2023 approvato con Delibera di C.C. 
n. 4 del 02/03/2023. 

3. Di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 632,00 (esente dell’IVA) all’Agenzia Allianz S.p.A. Agenzia Messina 905 
P.I. 02998730838 con sede in via G. la Farina isolato 278 – n. 17 Cap. 98122 Messina  ed 
accreditare  sul C/C Banca UNICREDIT filiale di Messina Cairoli – IBAN come indicato 
nella dichiarazione del Conto Corrente Dedicato, previa esecuzione dei prescritti controlli e 
riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali,  di  cui all’art.  184, comma 4,  del  D. Lgs.  18 
agosto 2000 n. 267;

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ 
sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 121 del 21/04/2023

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE STIPULA ASSICURATIVA RCT PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ DI EDUCAZIONE MOTORIA LEGGERA ED ASSISTITA NEL CENTRO 
ANZIANI DI TRAPPITELLO 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 27/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


